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CŜǎǘƛǾŀƭǇŀǊ н 
 

Plass  Navn Klubb  Poeng % 

1  Anton Reynir Gunnarsson - André Hagen 
BK Norrøna - Haga og Aurskog 
BK  

61,80  64,30 

2  Vigdis Loftesnes - Arve Henden Nordfjordeid BK  39,40  59,13 

3  
Hilde Torstensrud - Ingeborg 
Haakenstad 

Kløver Ess  32,10  57,43 

4  Ketil André Olsen - Anita Ower Brønnøysund BK - BK Norrøna  27,70  56,40 

5  Jonny Reinholdtsen - Roy Hugo Olsen Sørreisa BK  26,90  56,23 

6  Ingmund Bjørkan - Johan Bjørkan Studentenes BK - Heimdal BK  24,40  55,66 

7  Pippi Borge Steen - Margot S. Alfheim Åsane BK  19,20  54,44 

8  Leif Arne Halleraker - Arne Gothi Sauda BK  11,80  52,73 
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[ŀǊǎ Ŧŀƴǘ ŀǾōƭƻƪƪŜǊƛƴƎŜƴ 
Av: Nils Kvangraven 
 
Lars Frøland er en skummel spiller å møte ved det grønne bord. I mixlag ble han satt på en 
motspillsprøve da motparten prøvde seg på en litt frekk 3NT, men den besto den godeste Frøland 
med glans.  
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Lindahl Ingebrigtsen Frøland Kvangraven 
Vest Nord Øst Syd 

 1 ǂ 2 ǃ 3 ǃ 
Pass 3 ǂ Pass 3 NT 
Pass Pass Pass  

 
3 kløver var invitt med sparstøtte og 3NT forslag til kontrakt.  
 
Vest startet motspillet med kløver 9, knekt, dame og konge. Nå fulgte de fem sparstikkene hvorpå 
vest kastet kløver 8 og to hjerter, øst kastet ruter 7 og to kløver, Syd kastet en ruter.  
 
 

 
Lars Frøland 
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Posisjonen var blitt denne 

  © - 

   ̈9 6 5 

  § K kn 8 6 
  ǃ  - 

© -     © - 

 ̈D kn 10       ̈K 8 

§ 9 4     § E D 10  
ǃ  7 6     ǃ  10 4   

  © - 

   ̈E 4 3 

  § 5 3  
  ǃ  E 5 
 
Nå fulgte en liten hjerter fra nord, Frøland gikk på med kongen, syd lot kongen vinne stikket.  
Frøland fridde seg med hjerter 8 til esset hos syd.  
 
Spillefører har nå vunnet syv stikk og tok sitt åttende med kløver ess, vest fulgte med kløver 7 og 
Frøland så innspillet true, han avblokkerte derfor kløver 10!  
 
Syd hadde håp om at innspillet skulle fungere og spilte ny kløver, men da kom vest inn på kløver 
6, hentet hjerterstikket og spilte ruter slik at Frøland hentet beiten med E D i ruter.  
 
Uten avblokkeringen ville Frøland kommet inn på kløver 10 og måtte gitt nord stikk for ruter konge 
for hjemgang.  
 

bȅ ǎǘƻǊƳŜǎǘŜǊ  
 

 
Denne gangen var det David Ueland som fikk stormester-nål. 

 

Vi gratulerer! 
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!ǇǇŜƭƭ ς ŦŜƛƭ ŦƻǊƪƭŀǊƛƴƎ ŀǾ ƳƻǘǎǇƛƭƭπŀǾǘŀƭŜǊ 
 

 

TURNERINGSLEDERENS forklaring av de 
faktiske forhold, kommentarer og avgjørelse: 
 
TL tilkalt etter spillet. 
 
Vest spilte ut kløver 2. Spillefører spurte om 
utspillsavtaler, og fikk norske til svar.  Etterpå 
ble det avklart at korrekt forklaring er invitt mot 
grand. 
 
Spillet gikk kløver til liten, tier og dame. Hjerter 
til kutt og kongen. Ruter i vri til knekt og dame. 
Ny kløver fra vest. 
 
Spillefører hadde et valg, og tok finesse med 
niere. Og gikk dermed bet. Spillefører mente at 
med riktig korklaring ville dette ikke vært noe 
valg, idet kongen vil være opplagt spill med 
riktig forklaring. 
 
Turneringslederne har vurdert situasjonen, og 
kommet til at med invitt som forklaring er det 
ganske opplagt å legge kongen fra bordet i 
andre kløverrunde. 
 
Kontrakten dømmes derfor til 3NT 9 stikk i 
henhold til §§ 21B3 og 12C1a. 
 
 

 
 
 
APPELLANTENS begrunnelse for appellen: 
Før vi starta spelet blei system forklart. Vi har et enkelt system; beste minor, 15-17NT som kan 
innehalde 5 kort major, svake 2, norske, små og invitt mot NT. Før eg spelte ut kl 2, spur eg om 
NT-opn. deres kunne innehalda 5k major. Det bekrefta Kristian. Derfor har eg eit heilt naturleg 
utspel i kløver, enten det er frå kn eller ess 5te.  
 
At speleførar etter kvart gjer eit feilvalg, er for oss uforståeleg at speleførar skal få omgjort i 
ettertid. Har snakka med flere turn. Ledarar inkl Jim Høyland, og han sa berre greit at dette må du 
berre gå vidare med. Det blir hermed gjort. 
 
P.S. Eg trudde bridge skulle vera kjekt, men når du opplever slikt, blir det berre trist! 
 
MOTPARTENS kommentarer: 
Jeg husker ikke hva som ble sagt før runden angående utspill mot farge og NT. Hovedpoenget er 
uansett at vi ikke får noe tydelig svar når det blir spurt om hvilke utspill de bruker mot NT da 
spørsmålet stilles i forbindelse med det aktuelle spillet. Øst nevner både norske fordelingsutspill 
og invitt. Og gjentatte forsøk på å få klarhet i dette lykkes ikke. Hvis det var slik at dette var nevnt 
før runden startet, måtte det være mulig å gjenta dette tydelig nå. Vi mener vi 
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har rett på informasjon om utspillsavtalen som foreligger, og når vi ikke får det, er spillefører 
dårligere stilt til å ta riktig valg i kløver.  
 
APPELLUTVALGETS KOMMENTARER OG AVGJØRELSE: 
I henhold til §40A2 har "alle makkerpar plikt til å gjøre sine systemavtaler tilgjengelig for 
motparten". I tilfeller hvor ikke er gjort, så har TL plikt til å justere spillet etter §40B3a): "En side 
som er skadelidende på grunn av en motstanders manglende opplysninger om betydningen av en 
melding eller et spill, som disse lovene krever, har rett til korrigering ved at det tildeles en justert 
score. 
 
I den aktuelle saken er det før runden er startet gitt opplysninger om utspillsavtalene til ØV. På 
grunn av smittevern-reglene er ikke systemkort tilgjengelig underveis. Spillerne har derfor lov og 
plikt til å spørre igjen, dersom de ikke husker den initielle forklaringen eller trenger ytterligere 
utdypning. TL redegjør for at det kun er nevnt norske ved spørsmål i det aktuelle spillet, men ikke-
appellerende side redegjør for at det både er nevnt norske og invitt, og at ytterligere utdypning 
ikke ble besvart. Appellant redegjør ikke for situasjonen, og det må dermed antas at det har  
vært en uklar forklaring i det aktuelle spillet. ØV har en plikt til å forklare avtalen klart og tydelig. 
 
Et invittutspill er normalt fra en honnør, slik at det i de fleste tilfeller kan være både fra esset og 
knekten. Allikevel vil ofte en del spillere kunne velge et noe høyere kort enn det laveste fra 
knekten, kanskje særlig om de har noe i en annen farge. Med forklaringen "norske" er spilleførers 
valg i prinsippet et rent 50/50 valg. Med fullstendig forklaring er det å anta at sannsynligheten for 
at det er spilt ut fra esset er noe større.  
 
Appellutvalget avgir derfor følgende dom: 
Spillet justeres til 3NT = i 70% av tilfellene og 3NT -1 i 30% av tilfellene.  
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Dǳƴƴ ǘŀǊ ƪƻǊǘŜǎǘŜ ǾŜƛ 
 
Noen spill tar ikke mange sekunder fra kortene er oppe av boksen til de er nede igjen.  Her er et 
slikt: 

 

 
Meldeforløpet gikk kjapt, og det samme gjorde 
spilleføringen! 
 
Naturlig utspill singel kløver til liten, knekt og 
ess, E-K i spar, hjerter til esset, ruter til 
kongen, claim 11 stikk. 
 
Neste spill. 
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 Wƻ !ǊƴŜ ōǊƛƭƧŜǊŜǊ 
Av: Ingunn Uran 

 

1 rut = hjerter, 2 ruter naturlig revers, 2 NT 
viser noe kort (2 sp ville vist en dårlig hånd. 
Jeg tar selvkritikk på at jeg burde ha meldt 3 
kl), 4 rut og 4 hj er cue-bids, 4 sp RCKB, 5 kl 1 
ess. 
 
Utspillet var liten hjerter til ess, etterfulgt av 
ruter til dame og konge. Ny hjerter ble stukket 
med kongen for avkast av en ruter på hånda.  
 
Kløverknekten stod rundt og ble fulgt av 
åtteren som gjorde samme nytta. Så fulgte en 
hjerter til stjeling for å korte egen hånd.  
 
Deretter ess, konge og dame i spar og den satt 
jo som den måtte for at kontrakten kunne 
vinnes. Ruter ble stjålet med bordets siste 
trumf før den trettende sparen satte dødsstøtet 
mot vest. 12 stikk og en av tre som vant 6 
kløver.  
  
Pen kortføring av makker som spilte på 
merket! Øst kunne beitet kontrakten ved å 
fortsette i ruter, men det var ikke lett å se i 
stikk 2.  
 

 
Som de fleste andre synes Jo Arne 

at det er kjedelig å være blindemann  
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9ƴ ƘŜƭǘ ǳǘǊƻƭƛƎ ŘŀƎ 
Av Elisabeth 
Dagens utflukt er svært populær. Faktisk så populær at jeg ikke fikk tatt den på lørdag ï da var 
avgangen fullbooket. Men i dag var det min tur. 
Jeg hadde altså gledet meg en stund, da 
jeg litt før 09 tirsdag morgen sto klar til å gå 
om bord i Vys tog på Lillehammer ï med 
destinasjon Hamar. 
Jeg visste jeg hadde god tid, men det er 
ofte lurt når en skal ta toget noe sted. 
 
Da toget stanset på Moelv, leste jeg 
reklame for bruk at tre som byggemateriale, 
naturligvis. Og Mjøstårnet var omtalt, med 
et bilde som flimret avsted da toget dro 
videre mot Brumunddal. 
 
Dit kommer jeg jo til ï tenkte jeg og tok frem 
mobilen for å ta bilde, godt å være klar. 
 

 

 

 
Mjøstårnet i Brumunddal er offisielt verdens 
høyeste trebygning. Bygget har 18 etasjer og er 
85,4 meter høyt. Mjøstårnet ble åpnet i mars 2019 
og inneholder hotell, leiligheter, kontorer, 
restaurant, fellesområder og et svømmeanlegg. 
Bygget har et kombinert gulvareal på ca. 11.300 
kvadratmeter, mens svømmeanlegget i den 
utvidede førsteetasjen er på ca. 4700 
kvadratmeter. 
 
Verdens nest høyeste trehus er det 84 meter 
høye HoHo Tower i Wien i Østerrike. Dette 
bygget har en stabiliserende betongkjerne, og er 
således å regne som et tre-betong hybridbygg. 
 
Det japanske selskapet Sumitomo Forestry 
planlegger å bygge en 350 meter høy skyskraper 
i tre, med 70 etasjer, i Tokyo. Den skal etter 
planen stå ferdig til selskapets 350-årsjubileum i 
2041. 
Så da leder vel bygget i Brumunddal noen år til 
da. 
. 

 
Ferden gikk videre til Hamar, hvor vi ankom på rutetiden. 
Da ble det god tid å tusle mot Skibladnerbrygga, som var godt skiltet fra stasjonen Faktisk ble det 
tid nok til en omvei innom det mye omtalte stupetårnet på Hamar. 
Jeg må si at jeg vel ikke akkurat ble imponert over tårnet ï så i iallfall jeg synes man fikk lite for de 
pengene man betalte. 
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Byggingen av stupetårnet er blitt betegnet som en skandale på grunn av summen det kostet og 
tiden det tok å bygge det, 25,8 millioner. 
 

 

Det begynte å småregne da 
jeg slentret tilbake mot 
brygga til Skibladner. Jeg 
kjente på følelsen av å 
glede meg veldig.  
Plutselig flokker folk seg på 
Brygga ï skipet er på vei 
inn. Idet jeg snur meg mot 
det fløyter skipet og jeg 
kjenner at det plutselig kiler 
litt i magen. Like etter 
salutterer skipet med sine  

Bronsekanoner på fordekket. Da dukker gåsehuden opp. 
 
Skipet legger til kai under kommando av skipets kaptein, Aksel Aspeli. Da skipet er vel fortøyd og 
kapteinen i land, presenterer jeg meg for han og legger frem mitt oppdrag for dagen. Jeg får et 
«det får vi til» som svar på spørsmålet om det vil bli mulig med et intervju med han på veien til 
Lillehammer. Båten er klar til avgang og kaster loss. 
 
Så var jeg i gang med å seile på Mjøsa. Vel, seile er kanskje ikke helt rette benevning. Men, han 
seilet ikke han som skrev den berømte teksten heller ï han rodde. Jeg føler meg ikke spesielt på 
moten heller. Og så er det slett ikke Toten det ble lagt ut fra på min seilas ï men fra Hamar.  
 
Og Skibladner ï så langt fra en «sprøkkin holk» som det vel er mulig å komme. Det er Norges 
første fredede fartøy ï fredet på sin 150-års dag 2. august 2006. 
 
Skibladner er Norges eneste hjuldamper og verdens eldste hjuldamper i jevnlig drift. Navnet har 
det fått etter Skíðblaðnir, som var den norrøne guden Frøy sitt skip. Skíðblaðnir kunne seile like 
godt til lands som til vanns, hadde alltid medvind og kunne dessuten foldes sammen og puttes i 
lommen. 
 
Skibladner ble bygget i Mottala verft i Sverige i 1854/55 og 
jomfruturen gikk fra Minnesund 2. august 1856 (altså for 165 
år siden i går). Akkurat det har blitt feiret tre hele dager ï og 
medvirket nok til at min tur måtte utsettes til i dag. Forresten, 
skipets hjemmeside er like elegant som skipet selv, 
https://www.skibladner.no/hjem 
 
Stolt, som bare en aksjonær kan være steg jeg om bord i 
«mitt» skip. For straks turen var booket fant jeg ut at jeg 
kunne bli aksjonær. 
 
Smittevern ble tatt på fulleste alvor. Guiden sjekket navn, en 
matros spritet hendene før ombordstigning og endelig om 
bord ble skipets rutiner for forflytning mellom de ulike 
områder og dekk gjennomgått av en offiser ï til hver enkelt 
kohort for seg. 
Siden jeg reiste alene fikk jeg altså helt personlig 
gjennomgang. Endelig befant jeg meg på et sted hvor 
styrbord heter akkurat det. 

 

https://www.skibladner.no/hjem
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Jeg satt meg på fordekket, i meget lett duskregn, og nøt landskapet som skled forbi i et deilig 
tempo. Jeg hadde liksom innbilt meg at det kunne bli mye forstyrrende støy, men dette skipet gir 
fra seg en noe søvndyssende lyd. Her er noen av inntrykkene. 

  

  


